[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 февраля 2024 г.                                                                                           № 155

Республика Коми
с. Усть-Кулом

Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных работ, объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ и видов обязательных работ на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 32.13. Кодекса Российской Федерации о административных правонарушениях, Трудовым кодексом Российской Федерации, администрация муниципального района «Усть-Куломский»         п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень объектов для отбывания уголовного и административного наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень мест для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. [bookmark: Par0]Утвердить перечень видов обязательных работ при отбывании уголовного и административного наказания на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 29 марта 2023 г. № 388 «Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных работ, объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ и видов обязательных работ на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский» Чаланову  Н.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в  Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан

Удоратина О.В.
94-766
Утвержден
постановлением администрации
МР «Усть-Куломский»
от 07 февраля 2024 г. № 155
(приложение 1)
[bookmark: _GoBack]
Перечень объектов для отбывания уголовного и административного наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»

Администрация сельского поселения «Вольдино» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Деревянск» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Диасеръя» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Дон» (по согласованию);
Шэръягский клуб - филиал МБУК «Усть-Куломская централизованная клубная система»;
Администрация сельского поселения «Зимстан» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Кебанъель» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Керчомъя» (по согласованию);
Керчомский Дом культуры - филиал МБУК «Усть-Куломская централизованная клубная система»;
Администрация сельского поселения «Кужба» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Мыелдино» (по согласованию);
Мыелдинский Дом культуры - филиал МБУК «Усть-Куломская централизованная клубная система»;
Администрация сельского поселения «Нижний Воч» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Парч» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Пожег (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Помоздино» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Руч» (по согласованию);
Ручевский Дом культуры - филиал МБУК «Усть-Куломская централизованная клубная система»;
Администрация сельского поселения «Тимшер» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Усть-Кулом» (по согласованию);
МУП «Север» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Усть-Нем» (по согласованию);
Усть-Немский Дом культуры - филиал МБУК «Усть-Куломская централизованная клубная система»;
Администрация сельского поселения «Югыдъяг» (по согласованию);
Сельскохозяйственный производственный кооператив «Пожег» (по согласованию);
Сельскохозяйственный производственный кооператив «Помоздино» (по согласованию);
Общество с ограниченной ответственностью «КомиИнвестПром» (по согласованию).

Утвержден
постановлением администрации
МР «Усть-Куломский»
от 07 февраля 2024 г. № 155
(приложение  2)

Перечень мест для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования муниципального района
«Усть-Куломский»

Администрация сельского поселения «Вольдино» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Деревянск» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Диасеръя» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Дон» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Зимстан» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Кебанъель» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Керчомъя» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Кужба» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Мыелдино» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Нижний Воч» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Помоздино» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Парч» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Пожег» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Тимшер» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Руч» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Усть-Нем» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Усть-Кулом» (по согласованию);
Администрация сельского поселения «Югыдъяг» (по согласованию);
Управление культуры и национальной политики администрации муниципального района «Усть-Куломский»;
Сельскохозяйственный производственный кооператив «Пожег» (по согласованию);
Сельскохозяйственный производственный кооператив «Помоздино» (по согласованию);
Общество с ограниченной ответственностью «КомиИнвестПром» (по согласованию);
Индивидуальный предприниматель Ракин Иван Васильевич (по согласованию);
Общество с ограниченной ответственностью «Барс» (по согласованию);
Муниципальное унитарное предприятие «Север» (по согласованию);
Индивидуальный предприниматель Шахрудинов Имран Шуайфович (по согласованию);
Индивидуальный предприниматель Гунаев Магомед Абдурахманович (по согласованию);
Индивидуальный предприниматель Буяминов Руслан Буяминович (по согласованию);
Общество с ограниченной ответственностью «Прайм-Клининг» (по согласованию);
Общество с ограниченной ответственностью «Комилесбизнес» (по согласованию);
Индивидуальный предприниматель Алиев Магомед Юсупович (по согласованию).

Утвержден
Постановлением администрации
МР «Усть-Куломский»
от 07 февраля 2024 г. № 155
(приложение  3)

Перечень видов обязательных работ при отбывании уголовного и административного наказания на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»

1. Благоустройство территорий населенных пунктов.
2. Выполнение косметического ремонта помещений. <*>
3. Обновление табличек с названиями улиц и номерами домов.
4. Обмер земельных участков.
5. Обустройство родников, водоколонок.
6. Обустройство стадионов.
7. Озеленение территории.
8. Выполнение отделочных работ.
9. Очистка внутридворовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.
10. Очистка контейнерных площадок.
11. Очистка от грязи, снега и льда элементов мостов, недоступных для социальной техники.
12. Очистка подвалов и чердаков от бытового мусора.
13. Очистка территорий предприятий и учреждений от снега.
14. Очистка территорий населенных пунктов от снега.
15. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.
16. Покраска и ремонт скамеек и урн. <*>
17. Распиловка, колка, укладка дров.
18. Ремонт выгребных ям. <*>
19. Ремонт колодцев.
20. Ремонт пожарных водоемов. <*>
21. Уборка мусора.
22. Разборка ветхих деревянных строений, кроме работ на высоте;
23. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, мест захоронения.
24. Ремонт дворовых построек.
25. Вырубка кустарников и облагораживание газонов.
26. Ремонт дворовых мостков.
27. Ремонт и уборка общественных помещений.
28. Земляные работы.<*>
29. Погрузочно-разгрузочные работы. <*>

Примечание: виды работ, помеченные знаком <*>, по отношению к несовершеннолетним не применяются.
image1.png